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Kategorie Zuchtbetriebe Status A 

Betriebsbeitrag  250.00 

Tarif pro Muttersau  

Tarif für 1 – 50 Muttersauen 

 

 

 

 

 

11.00 

Kategorie Mastbetriebe, Remontenaufzuchten  Status A 

1 bis 200 Mastplätze 

 

 

250.00 

Alle Tarife exkl. MwSt 

SuisKlein  

 
Betriebsaufnahme für IT-Implementierung (einmalig)  
 
Jahresgebühr für Datenverwaltung / Erfassung und Auswertungen  
 
Umtriebsgebühr für die Ausstellung einer brieflichen Verwarnung wegen Nicht-Führen des  
Elektronischen Behandlungsjournals (EBJ) 
 
Zusätzliche Leistungen für Beratung, Betriebsbesuche gemäss SGD-Stundenansatz von CHF 
160/h für Tierärzte und CHF 100/h für Sachbearbeitung 
 
SuisKlein gilt für Mastbetriebe bis 60 Mastplätze (max. 200 geschlachtete Schweine pro Jahr) 
und Alpbetriebe. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
100.00 

 
100.00 

 
50.00 

 
Alle Tarife exkl. MwSt 
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Grundsätze zum Tarifsystem 

Betriebsbeitrag 

 Pro Betriebsstandort wird ein Betriebsbeitrag in Rechnung gestellt. 

 Als Betriebsstandort gilt ein Hofareal (kann dort mehrere Ställe haben). 

 Hat ein Besitzer mehrere Zuchtbetriebe, wird für den Hauptstandort der volle Betriebsbeitrag und für jeden weiteren 

Zuchtbetrieb die Hälfte des Betriebsbeitrages in Rechnung gestellt. 

 AFP-Systeme bezahlen pro Betrieb einen Betriebsbeitrag. 

Verrechnung nach Tierkategorie 

 Zucht-Mastbetriebe bezahlen nur für die Anzahl Muttersauen. 

 Die Verrechnung pro Muttersau bzw. Mastplatz erfolgt nach Produktionsstandort. 

 Definition Muttersau: Muttersau die bereits 1-mal geferkelt hat. 

 Definition Mastplatz: Aufzuchttiere und Masttiere. 

Rechnungsstellung 

 Die Rechnungsstellung erfolgt anfangs Kalenderjahr bzw. ab Aufnahmedatum ins SGD - Programm. 

 Bei zusätzlichen Aufwendungen bei der Rechnungsstellung kann eine Bearbeitungsgebühr erhoben werden. 

Guthaben Besuche 

 Im Dienstleistungspaket sind ein bis zwei Betriebsbesuche gemäss Richtlinie Betriebsbetreuung und -überwachung 

enthalten. 

Guthaben Untersuchungen (Sektionen und Laborkosten) 
Im Dienstleistungspaket sind folgende Guthaben für Untersuchungen inbegriffen 

 Zuchtbetriebe bis 50 Muttersauen       CHF 150.00  A-R Betriebe CHF 220.00 

 Zuchtbetriebe ab 51 Muttersauen       CHF 300.00  A-R Betriebe CHF 450.00 

 Mastbetriebe bis 400 Mastplätze      CHF   70.00  Remontenaufzüchter bis 200 Plätze CHF   70.00 

 Mastbetriebe ab 401 Mastplätze      CHF 130.00  Remontenaufzüchter ab 201 Plätzen CHF 130.00 

    

Untersuchungskosten werden nur nach Absprache mit dem SGD übernommen.  
 

 


